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Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı : E-20117910-116[GGM-5]-00121509514
Konu : Suriye'den Karpuz/ Karpuz Çekirdeği İthalatının

Yasaklanması

DAĞITIM YERLERİNE

Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğünden alınan 24.04.2026 tarihli ve
121487826 sayılı yazıda; ülkemizde ihracat, ithalat, yeniden ihracat (Re-export) ve transit geçiş yapılmak
istenen bitki, bitkisel ürün ve diğer maddelere dair işlemlerin 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki
Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu hükümlerine göre hazırlanan 3/12/2011 tarihli ve 28131 sayılı Resmi
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Bitki Karantinası Yönetmeliği" hükümleri doğrultusunda
yürütülmekte olduğundan bahisle, Suriye Arap Cumhuriyeti tarafından düzenlenen Bitki Sağlık
Sertifikalarıyla Türkiye'ye sevkiyatı yapılan 462.241 kg karpuz çekirdeğinde ülkemiz gümrüklerinde
yapılan bitki sağlığı ve karantina kontrollerinde ülkemiz için karantina etmeni olan Acidovorax citrulli
kaynaklı ihlaller tespit edildiği, "Bitki Sağlığı Önlemlerinde Uluslararası Standartlar - Uyumsuzluk ve
Acil Eylem Bildirimi İçin Yönergeler (ISPM No.13)" çerçevesinde Suriye Arap Cumhuriyeti'nden
ülkemize karantinaya tabi ürünlerin sevkiyatında uluslararası ve Türkiye bitki sağlığı gerekliliklerinin
ihlal edilmesiyle ilgili bildirimlerin düzenlenerek ülkesine bildirildiği,

Bu kapsamda Acidovorax citrulli'nin ülkemizde yayılmasını önlemek amacıyla; ulusal mevzuatımız
kapsamında Suriye Arap Cumhuriyeti'nden karpuz ve karpuz çekirdeğinin ülkemize girişinin, 01.05.2026
tarihinden önce düzenlenen Bitki Sağlık Sertifikaları ile yapılan sevkiyatlar hariç olmak üzere, ikinci bir
bildirime kadar yasaklandığı, söz konusu ithalat kısıtlamasıyla ilgili olarak tüm Müdürlüklerinin
bilgilendirildiği, bununla birlikte ithalatçı firmaların mağduriyetine neden olunmamasını teminen ithalat
sektörünün ve Suriye Arap Cumhuriyeti'nden sevk edilen karpuz ve karpuz çekirdeğinin girişine izin
verilmemesi amacıyla tüm gümrük kapılarının bilgilendirilmesi istenilmiştir.

Bilgi edinilmesini ve ilgili yazı doğrultusunda işlem yapılması hususunda gereğini rica ederim.

Münir OĞUZ
Bakan a.

Genel Müdür V.

EK: Yazı Örneği

DAĞITIM:
Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerine
Ankara, Bursa, İzmir, İstanbul ve Mersin Gümrük Müşavirleri Derneklerine



Erkan ALKAN
Bakan a.

Genel Müdür V.

 
 

Sayı : E-21817801-320.03.03-24443067
Konu : Suriye'den Karpuz/ Karpuz Çekirdeği

İthalatının Yasaklanması
 

DAĞITIM YERLERİNE
 

İlgi : 01.04.2026 tarihli ve E-21817801-320.03.03-19700578 sayılı yazımız.
 

Ülkemizde ihracat, ithalat, yeniden ihracat (Re-export) ve transit geçiş yapılmak istenen bitki,
bitkisel ürün ve diğer maddelere dair işlemler, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve
Yem Kanunu hükümlerine göre hazırlanan 3/12/2011 tarihli ve 28131 sayılı Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe giren " " hükümleri doğrultusunda yürütülmektedir.Bitki Karantinası Yönetmeliği

Suriye Arap Cumhuriyeti tarafından düzenlenen Bitki Sağlık Sertifikalarıyla Türkiye'ye sevkiyatı
yapılan 462.241 kg karpuz çekirdeğinde ülkemiz gümrüklerinde yapılan bitki sağlığı ve karantina
kontrollerinde ülkemiz için karantina etmeni olan kaynaklı ihlaller tespitAcidovorax citrulli 
edilmiştir. "Bitki Sağlığı Önlemlerinde Uluslararası Standartlar - Uyumsuzluk ve Acil Eylem Bildirimi
İçin Yönergeler (ISPM No.13)" çerçevesinde, Suriye Arap Cumhuriyeti'nden ülkemize karantinaya tabi
ürünlerin sevkiyatında uluslararası ve Türkiye bitki sağlığı gerekliliklerinin ihlal edilmesiyle ilgili
bildirimler düzenlenerek ülkesine bildirilmiştir.

Bu kapsamda nin ülkemizde yayılmasını önlemek amacıyla; ulusal mevzuatımızAcidovorax citrulli'
kapsamında  Suriye Arap Cumhuriyeti'nden karpuz ve karpuz çekirdeğinin ülkemize girişi,
01.05.2026 tarihinden önce düzenlenen Bitki Sağlık Sertifikaları ile yapılan sevkiyatlar hariç olmak
üzere, ikinci bir bildirime kadar yasaklanmıştır.

Söz konusu ithalat kısıtlamasıyla ilgili olarak tüm Müdürlüklerimiz bilgilendirilmiş olmakla
birlikte, ithalatçı firmaların mağduriyetine neden olunmamasını teminen ithalat sektörünün ve Suriye Arap
Cumhuriyeti'nden sevk edilen karpuz ve karpuz çekirdeğinin girişine izin verilmemesi amacıyla tüm
gümrük kapılarının bilgilendirilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini önemle arz ederim.
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